Рег. № ппа-0530 от 29.02.2024, Распечатал________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  №

Об участии во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в

малых городах и исторических

поселениях в 2024 году

В рамках подготовки к участию Починковского городского поселения

Починковского района Смоленской области во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях в 2024 году, в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении правил

предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных

образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2024

году»:

1. Утвердить план организационных мероприятий («дорожная карта») по

подготовке к участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2024

году согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Провести с 01.03.2024 г. по 05.03.2024 г. прием предложений от

жителей Починковского городского поселения Починковского района

Смоленской области по выбору общественной территории, предлагаемой для

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2024 году в

официальной группе «Вконтакте» Администрации муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области, предложив к выбору следующие

территории:

- парк им. Н.Ф. Гастелло;

- сквер на улице Юбилейная;

- сквер возле жилого дома №1 в 1-м микрорайоне.

3. Настоящее распоряжение обнародовать в соответствии с Уставом

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области http://pochinok.admin-smolensk.ru/ в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Починковский район»

Смоленской области Зыкову Елену Алексеевну.

Глава муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области                                       А.В. Голуб

Приложение

к распоряжению

Администрации

Муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области

от ___________ №______

План

организационных мероприятий («дорожная карта»)

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской

среды в малых городах и исторических поселениях в 2024 году

№

п/п

Работы Примечания,

срок

Основание Ответственный

1 Принятие решения об

участии в конкурсе.

Проведение

общественного

обсуждения проекта

жителями населенного

пункта, на территории

которого

предусматривается

реализация проекта, на

предмет выбора

общественной

территории, на которой

будет реализовываться

проект.

До 1 марта

2024

п.9 Правил № 237 Зыкова Е.А. –

заместитель Главы

муниципального

образования

«Починковский

район»

Смоленской

области

2 Создание общественной

комиссии для

организации

обсуждения и

подведения итогов

общественных

территорий, на которой

будет реализовываться

проект.

До 6 марта

2024

п.10 Правил № 237 Алексеенкова А.В.

– главный

специалист Отдела

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства

3 Принятие решения по

итогам приема

предложений от

населения, и

До 1 апреля

года 2024

п.10 Правил № 237 Зыкова Е.А. –

заместитель Главы

муниципального

образования

определение

общественной

территории, в

отношении которой

поступило наибольшее

количество

предложений для

реализации проекта

(принятое решение

оформляется

протоколом заседания

общественной

комиссии, который в

течение 2 рабочих дней

публикуется в

средствах массовой

информации и

размещается на

официальном сайте

соответствующего

муниципального

образования в сети

"Интернет")

«Починковский

район»

Смоленской

области

4 Определение перечня

мероприятий и функций

общественной

территории, на которой

будет реализовываться

проект.

До 30 апреля

2024

п.12 Правил № 237 Алексеенкова А.В.

– главный

специалист Отдела

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства

5 Формирование проекта

для направления на

конкурс, а также

представление

соответствующей

конкурсной заявки,

оформленную в

соответствии с

пунктами 17 - 18

Правил № 237, на

рассмотрение в

межведомственную

комиссию под

До 01 мая 2024 п.13 Правил № 237 Зыкова Е.А. –

заместитель Главы

муниципального

образования

«Починковский

район»

Смоленской

области

руководством высшего

должностного лица

субъекта Российской

Федерации.

6 Направление

конкурсной заявки

в Межведомственную

комиссию, направление

копии конкурсной

заявки в Министерство

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства Российской

Федерации

До 20 мая 2024 п.13 Правил № 237 Алексеенкова А.В.

– главный

специалист Отдела

строительства и

жилищно-

коммунального

хозяйства